[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 сентября 2020 г.
  г. Спасск-Дальний, Приморский край
               № 466-па
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление
частичной компенсации родителям (законным представителям)
детей, проживающих на территории городского округа Спасск-Дальний, стоимости путевки в организациях  отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории Российской Федерации»,
утвержденный  постановлением Администрации городского
округа Спасск-Дальний от 22 февраля 2017 г. № 82-па
    На основании  Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с  постановлением Администрации Приморского края от 12 февраля 2014 г. № 40-па «О размере и порядке компенсации родителям (законным представителям) части расходов на оплату стоимости путевки, приобретенной в организациях и (или) у индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, в Приморском крае» (в редакции постановления Администрации Приморского края от   11 декабря 2019 г. № 839-па), руководствуясь Уставом городского округа Спасск-Дальний, Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление частичной компенсации родителям (законным представителям) детей, проживающих на территории городского округа Спасск-Дальний, стоимости путевки в организациях отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 22 февраля 2017 г. № 82-па, следующие изменения:
1.1. пункт 9.1. изложить в следующей редакции:

     «9.1. В случае приобретения путевки в организации отдыха, не представляющей льготы по оплате услуг в целях получения субсидии из краевого бюджета на возмещение недополученных доходов, возникающих при предоставлении ими услуг, выплата компенсации производится после предоставления родителями (законными представителями) в уполномоченный орган по месту жительства следующих документов:

- заявления на компенсацию с указанием банковских реквизитов лицевого счета, открытого в кредитной организации, для зачисления денежных средств; данных документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) (с предъявлением оригинала); данных о регистрации родителя (законного представителя), ребенка в системе индивидуального (персонифицированного) учета (далее - заявление);

- копии свидетельства о рождении ребенка либо копии документа, удостоверяющего личность ребенка, достигшего 14 лет (с предъявлением оригинала);

- оригинала отрывного талона (корешка) путевки, подтверждающего пребывание ребенка в организации отдыха;

- оригинала документа, подтверждающего расходы по приобретению путевки (в том числе кассовый чек или чек электронного терминала);

- копии договора с организацией отдыха (с указанием фактического нахождения лагеря) (с предъявлением оригинала);

- копии документа, подтверждающего полномочия законного представителя опекаемого, подопечного или приемного ребенка (с предъявлением оригинала);

- копии свидетельства о заключении (расторжении) брака, перемене имени (в случае если фамилия родителя не совпадает с фамилией, указанной в свидетельстве о рождении ребенка либо в документе, удостоверяющим личность ребенка, достигшего 14 лет).

Родитель (законный представитель) вправе указать в заявлении о компенсации в качестве ее получателя иное лицо с указанием банковских реквизитов его лицевого счета, открытого в кредитной организации, и данных документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).

Для получения компенсации в текущем финансовом году документы, предусмотренные настоящим пунктом, представляются родителями (законными представителями) в уполномоченный орган в течение 30 календарных дней после окончания проведения смены, но не позднее 15 декабря текущего финансового года.

Для получения компенсации в очередном финансовом году в случае, если смена проводилась после 15 декабря текущего финансового года, документы, предусмотренные настоящим пунктом, представляются родителями (законными представителями) в уполномоченный орган в течение первого квартала года, следующего за годом проведения смены.».
1.2. пункты 9.2, 9.3 исключить;
1.3. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основаниями для отказа в предоставлении компенсации являются:
- несоответствие документов требованиям, установленным пунктом 9.1. настоящего регламента;
- непредставление полного перечня документов, указанных в пункте 9.1. настоящего регламента;

- несоответствие возраста ребенка возрасту, указанному в настоящем регламенте».

2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний                     Белякову Л.В.
Исполняющий обязанности главы

городского округа Спасск-Дальний

                                 А.К. Бессонов